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東経　130 度 48 分
北緯　 32度 42分
面積　99.0 ㎞²
町木　もっこく
町花　ふじ

人口　（平成 24年1月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 24年1月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 24年1月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比

DATADATA

恐竜の郷　御船町
きょうりゅう    　さと　　    み  ふね まち

高齢化率  27.8％
※高齢化率は、65歳以上の人が
　人口に占める割合です。

町長室

Mifune Town

Kumamoto

4日日

4日日

11日日

18日日

20日火

25日日

大久保耳鼻咽喉科

古閑整形外科胃腸科医院

香田整形外科医院

小糸整形外科医院

たなか内科眼科医院

さかた耳鼻咽喉科

☎282-3900 

☎284-2010

☎237-2811

☎282-0050

☎235-7235

☎237-4133

休日当番医

お出かけ情報

くらしの保健 3月
弥生

元気クラブカレンダー

6日火

13日火

12日月

1日木

5日月

2日金

8日木

9日金

14日水

7日水

場所：御船町憩いの家／時間：10時～12時

場所：滝尾公民館／時間：10時～12時

場所：水越公民館／時間：10時～12時

場所：木倉公民館／時間：10時～12時

場所：下高野公民館／時間：10時～12時

場所：陣多目的集会所／時間：10時～12時

場所：七滝公民館／時間：10時～12時

場所：上野公民館／時間：10時～12時

場所：田代東部公民館／時間：10時～12時

場所：北田代公民館／時間：13時30分～15時30分

【御船、辺田見、滝川】

【滝尾】

【水越】

【木倉】

【高木】

【小坂、陣、豊秋】

【七滝】

【上野】

【田代東部】

【田代西部】

問 保健センター　☎282‒1602

※地域ごとに、開催日などを掲載しています。

問 町社会福祉協議会　☎282‒0785
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頑張る子どもたち応援
　1月29日、町青少年健全育成大会・ＰＴＡ連絡協議会研修
会がカルチャーセンターで行われました。今年度は初めて
合同での大会でした。オープニングでは御船中学校吹奏楽
部が清々しい演奏を行い、大会にふさわしい環境づくりに
貢献しました。大会では、社団法人 熊本東法人会御船支部
から反射材を子どもたち全員に贈呈。青少年健全育成会議
からは「家庭の日」推進メッセージ作品や作文の表彰を行
いました。ＰＴＡ連絡協議会からは、事例発表と発達障害に
ついての講演会で終了しました。その後、ＰＴＡとの懇親会
では役員との意見交換を行い、充実した一日となりました。
御船中学校は、ロボコン全国大会9年連続出場や県サッ
カー選手権大会3位、吹奏楽部も各コンクール出場など、い
ろいろな分野で頑張っています。私たち大人も、子どもたち
がすくすくと育つように応援していきたいと思います。

4日

5日
6日
8日

9日

10日

11日
13日

14日
15日
16日
17日

18日

19日

20日

22日

23日

24日

25日

26日
27日

28日

29日

30日

31日

仕事初め式。馬立区初会。
五ヶ瀬区新年会。
粒麦区初会。
議会全員協議会。
町消防団出初め式。町成人式。
宗心原区初会。田畑区初会総
会。有水区初会・ミニ集会。
中辺田見区どんどや祭。大
内区初会。町区初会。
御船高校ロボコン全国大会
出場の助成金贈呈。
市町村長特別セミナー（～12日）。
議会総務常任委員会。県関係国会
議員と町村長との意見交換会。
新成人者との新春夢対談。
桂文珍｢独演会」
緑川森林組合安全祈願祭。
第12回議会。御船町・甲佐町
葉たばこ共同乾燥組合総会。
嘱託員会定例会。田代東部地
区区長会との意見交換会・初
会。なみきが丘ミニ集会。
佐賀県太良町議会と長崎県
川棚町議会から視察研修。上
益城消防組合管理者会議。
管内町長定例会および新年会。
御船中ロボコン全国大会出
場と熊本工業マーチング全
国大会出場の助成金贈呈。
役場2年目職員との意見交換

会。があーっぱ祭り企画部会。
交通安全協会・安全運転管
理者等協議会との合同新年
意見交換会。
熊本東南地区剣道大会。「エク
レールお菓子放浪記」映画上映。
竹の迫お堂ごもり。自治基
本条例準備委員会。
上益城広域連合正副連合長
会議。養護老人ホーム「オア
シス」民営化協議。
愛媛県内子町議会と広島県世羅
町議会から視察研修。熊本東税務
署管内地区協議会。県中小企業家
同友会との新年賀詞交換会。
地方自治研修（鹿児島市）
新規採用職員説明会。建設
課と経済振興課との新年度
事業現地調査。御船がんサ
ロン。御船高校ロボコン全
国大会の優勝祝賀会。
地域活性化勉強会・意見交換会
「人間財産を築こう」（～29日）。
南木倉区総会。町青少年育成大
会・町ＰＴＡ連絡協議会研修会。
光ファイバーを利用した情
報伝達の提案説明。国民健
康保険運営協議会。
職員朝礼。宮崎県高鍋町議
会から視察研修。
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吉無田高原野焼き

日時　3月18日日　9時30分～13時
※雨天の場合は3月20日火、4日8日日、
4月15日日

場所　吉無田高原「緑の村」ローンスキー場周辺
内容　春からの観光シーズンに備えて、高原山頂

から原野 20 ㌶を野焼きします。見学は自
由です。係員の指示に必ず従ってください。

問い合わせ　役場経済振興課商工観光係　   
　　　　　　☎282-1607

地学セミナー
　　　　「八代山地の地層と化石」
日時　3月11日日　14時～16時
場所　カルチャーセンター
内容　化石や地質に関する最近の話題や研究の

成果を紹介します。
対象者　小学生以上50人。ただし内容は大人向け
参加料　無料
問い合わせ　恐竜博物館　☎282-4051

化石のレプリカ作り

日時　3月18日日　10時～12時
場所　カルチャーセンター、恐竜博物館
内容　化石のレプリカ作りをとおして、古代の生

き物のさまざまな話題を学びます。
対象者　小学生以上40人
参加料　無料。ただし入館料は必要
問い合わせ　恐竜博物館　☎282-4051

国民健康保険税　　　　　10期
介護保険料　　　　　　　10期
後期高齢者保険料　　　　9期

納　期　日 4月2日月
口座振替日 3月27日火

あんしん納税

1・11
1・23

1・28

※変更となる場合がありますので、電話で必ずご確認ください。 オープニングを飾った御船中吹奏楽部

保健カレンダー

※会場は、すべて保健センターとなります
問 保健センター　☎282‒1602

【BCG予防接種】

【7カ月児健診】

【4カ月児健診】

【1歳6カ月児健診】

【フッ素塗布】

【三種混合予防接種】

【10カ月児相談】

【育児相談日】

【母子健康手帳交付】

【健康相談】

2日金

7日水

7日水

7日水

7日水

9日金

13日火

13日火

毎週月曜

常　時

※事前に電話予約が必要です。

※事前に電話予約が必要です。

　　　　　　　　　　 前月比
男　　 8,600 人 （－７ 人）
女　　 9,483 人 （－17 人）
計　 18,083 人 （－24 人）
世帯数 6,968世帯（－７世帯）

対象者：生後3～6カ月未満／受付：13時～13時45分

対象者：H23.7月生／受付：9時

対象者：H23.10～11月生／受付：10時

対象者：H22.7～8月生／受付：13時

対象者：1～4歳／受付：14時30分～15時30分

対象者：生後3～90カ月未満／受付：13時～13時45分

対象者：H23.5月生／受付：9時30分

対象者：妊婦・産婦・乳幼児／受付：13時30分～14時

対象者：妊婦／受付：13時30分～15時30分

受付：8時30分～17時15分(土･日･祝日･第一水曜日は除く)
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